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ZARZĄDZENIE l\flNISTRA FINANSÓW 

z daia 16 pa źd z iern ik a 1962 r. 
\ 

W sprawie zasad współpracy inspektoratów kontrolno-rewiz yjny<.h. z o~~anami rewizji finansowo-księgowej 
w państ wov,lych jednostkach organIZacYJnych. 

Na podstawie § 15 rozporzą d zenia Rady l\linistrów 
z dnia 26 pażdzi e rnika 1954 r. IV spra" ' ie org anizacji i za ­
kre s u d zi ał an ia organów k o n troli i rewi zji finansowej (D z. U. 
z 1954 r. Nr 50, po z. 255 i z 1957 r. Nr 47, poz. 224) zarzą­

d za się , co nastę puje : 

§ I. I. Il ek r oć w zarządzeniu jest mowa o "ins pekto­
ra tach kontrolno-rew izyjnych" , należy przez to rozumi e ć: 

1) G lówn y Inspektorat Kontrolno-Rev:izy jny w Min is le r ­
s t wie Finansów, 

2) inspektoraty k o nt~olno-rewi zy jne przy prezydiach woje ­
wódzki c h rad narodowych (m. st. \Narszawy i m. Łod 'l i ). 

2. Ile!n oć w zarządzeniu jest mowa o "organach rewizji 
finansowo-księgowey' , - nal e ży przez to rozumieć rewid e n tów 
oraz organ y uprawnione do zarządzania rewiz ji, powołanych 
na podstawie uchwaly nr 187 R a dy Ministrów z dnia 12 ma ­
ja 1959 r. w sprawIe rewizji finansowo-księgowej pal'lstwo­
wych jednostek organi zacyjnych (Moni to r Polski z 1959 r. 
Nr 58, poz. 278 i z 1961 r. Nr 87, pa l . 370) . 

,§ 2. 1. Inspektoraty kontrolno-rewizyjne współpracują 

z organami rewi z ji finansowo-ksi ę90we j w zakres ie uja w­
niania przestępstw skarbowych i gospol,larczych oraz narll~ 

szeń dyscypliny finansow e j i g ospodarcze j. 
2. Współpraca jedno~tek wymienionyc h w ust. 1 po­

winna polegać w szczególności na omawianiu kIerunków, 
tema ty ki oraz metod i techniki kontroli i rewizji, a w m ia­
rę potrzeby uzgadnianiu wzajemnyc h planów kontroli i re ­
w 17.JI, wymia nie d os wiadczell w · uja wn iani u prze stęp s l w 
i naruszeń ci yscy plin y finansowej i gos podarClej, ja k rów­
n ież przekazy waniu okresowych informac ji o w y :1ikach k o n­
troli i re wlzJ!. 

§ 3. Organy rewi zji finan sowo -księgowej są obowią-
7,a ne: 

1) udostępniać do wglądu właściwym inspektoratom kon~ 
t ro lno-rewizyjnym, na ich żądanie, materiały z r e wizjI 
f inan sowo-księgowej . przeprowadzone j przez rewiden­
tów, 

2) informować właściwe ins pektoraty kontrolno-rewizy j­
ne, na ich żądanie , o terminac h i zakre sie planowanyc h 
rewizji, 

3) informować Główny Inspekt orat Kontrołno-Rewizyjny 

o planowanych kompleksowych r e wi z ja ch, obejmują-

cych wiqkszą liClbę jednostek. . 
§ 4. Ins pektoraty kontrolno-rewizy jne są obowiązane: 

l) udzielać właściwym organom rewi z ji finansowo-księqo­
wej, na : ich żądanie, informa c ji o wynikach przeprowa­
d zo nych. kontroli i rewizj i finansowych w jednostkach 
podłegających rewizji ze strony tych organów, 

2) informować wlaściwe orqany rewi zji finansowo-księ­

gowej o stwierd z onych w c zasie kontroli i rewi z ji. f~­
nansowej faktach. świadczących o istnieniu poważnleJ­

s7vc h naruszer'l dyscypliny fina.nsowej 'i gospodarczej 
w . jednostkach podlegających rewizji tych organów, · 

3) przeka zywać właściwym organom rewi z ji finansowo" 
księgow ej posiadane materiały info rmacyjne , dotyczą-

. (e zagadn ie ll obj p'tyc h rewi zją finansowo-księgową, k tó­
ryc h inspektorat kontrolno-rewizyjn y nie jest w s la ­
Jl :e wykorzy s lać w krótkim czasie \ .... e własnym za­
kr esi e. 

§ 5. 1. Organ r!'wiz ji finansowo-księgowej obowiązany 

~st sprawd zać w czasie rewi zji w'ykonanie zarząd zeń: po­
k.on troll1ych z ostalnie j kontrol i ' i re wizji finansowej prze-

prowa dzonej p rzez ins pekt orat kontr o lno -rewizyjny . \V ra­
zie sl\\iet'd ze nia niewykona nia tych zarządzel'l; organ rewi­
zji f inansowo - ks ięqowej obowi ił7.any j e st Zilwiadomić o ty m 
je dnostk ę nadrzędną ol'az włas c iwy inspektorat k o ntrolno­
re wi zy jny. 

2. Ins pe ktoraty k o ntrolno-rewi zyjne obow iązane są 

sprawdzać w czasie kon tr o li i rewi zji finans owej wykonanie 
zar ządzeń porew izy jnych z ostatniej rewizji przeprowadzo­
n e j przez orga n re \Vi l j i fi nansowo- ks i ęgowe j. W ra zi e 
stwi e rdzenia niewykonania tych zćlflAclzeń , inspektorat k on ­
troln o- rewizy jny obowiijzany je st zawiadomić o tym jed­
nostkę nad rzędną oraz wlaściwy o rgan rewi z ji fi n ansowo­
księgowej . 

§ 6. W razie zbiequ kontroli i rewizji finansowej prze­
pro w a d za ne j przez ins pe k to rat kontrołno-r "wi zyjny z rewI­
zją przeprowadzaną przez organ rewi zji finansowo - księgo­

wej. qdy: 
1) ob ~e rewizje dotyczą teg o samego zakresu rewiz ja 

Jl )(l'że byc wykonywana : 
a j łącznie pU.ez ob y dv.ta te or(Jany pOL! kierunkiem in­

spek tora inspektora tu kontr o ln o-rew izy jnego lub 
bl nli wn.iosek inspe ktoratu kontrolno-rewizyjnego przez 

jE·d e n z tyc h orq anów; 
w przy padku okreś l o n ym pod lit. a) sporząd za się wspól­
ny proto k ól r e wizji; zawiadomien ie pokontrolne spor7 ą ­

d l a inspektorat kontr ol no-r e w izyjny, przesylając odpis 
k ·' ,o 7a'Niadomienia organ o wi rewizji finansowo- księ­

n o wej; 
, 2) ~'b i (' ;JO krVlvają się ty lko w Clęści swoim zakresem -

T Pwi zję przep rowa d za organ, które g o zakres r e wizji jes t 
s/erszy; jeż e li kontrol ę i rewizję finansową prze.prowu­
(hi! ins pektorat kontrolno -rewizyjny, sporząd za on za ­
wiadomienie pokontrolne, przesy ł a jąc ·odpis zawiado­
mienia pokontrolneCJo łąc znie z odpisem protokolu k o n­
t rol i i rewizji finansowej organowi rewiz ji finansowo ­
ks i ęfJowej; jeżeli re wiz j ę przeprowad ził organ rewi z,ii 
finansowo-księgowej, organ ten sporząd z a zarządzeDla 

p o rewizy jne. przesyłając odpis tych zarządzell łącznie 

z odpisem pr oto kołu rewi z ji inspektoratowi kontrolno­
rewizyjnemu, który odstąpił od kontroli; 

3) o bie obejmują sw ym zakresem różne zagadnienia -:­
obyd'wa organy prz~ prowadzają kontrolę samodZIelnIe. 

§ 7. I. Je Ż f' li inspektorat kontrolno-rew izyjny, prze­
prowa dzaj ąc kontrolę i rewiz ję finansową. ujawni prze­
stęps two skarhowe lub qospodarcze albo in ne poważne .na­
rusze nie dyscypliny finansowej lub gosrxxlarczej, a okolIcz­
ności u z asadniają podejr zenie, że pr zestępstwa bądż nan!­
szenia teclo rodzaju występują w szereg u innych jednostek 
daneqo pionu - moż.e zwr ócić' się do wlaściwego organu 
r ewi ~ ji finansowo-księgowej z umotywowa nym wnioskiem 
o uwzględnienie tego za9adnienia w ramach planowi'lnych re­
wizji finansowo-ksiegowych, fi w razie nagłości spra­
w y - o prze,prowadzenie rewizji w określonych jednost­
kac h. 

2. Organ rewi z ji finansowo-księgowej przesyła insp€k­
toratowi kontrolno-rewizyjnemu po jedny m egzemplarzu pro­
tokolu rewizji i 7.arząd7er'l porewizyjnych z rewizji ~rz~~ 
.prowadzonych na wniosek inspektoratu kontrolno-rewlzYJ-
neg o. -

§ 8. Za rządzeni e w( hodzi w ży(: i e z dn iem ogłoszenia. 

Min is ter Finansów: J. A lb:echl 




